
1 
 

OBEC ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

Usnesení z 3. zasedání zastupitelstva obce Řepiště konaného dne 22.02.2023  
ve společenském sále Společenského domu s restaurací U Máně v Řepištích na ul. 

Mírová 49 

64. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem paní Michaelu Kusákovou, 
navrhovateli usnesení pana Rostislava Kožušníka a paní Hanu Slívovou a ověřovateli 
zápisu paní Kateřinu Kišovou a pana Tomáše Černého. 

65. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, 

2. Kontrola usnesení, 

3. Zprávy výborů, rozšíření pravomocí výborů, 

4. Hospodaření obce za rok 2022, investiční projekty, dotace, rezerva, 

5. Rozpočet obce na rok 2023, 

6. Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2024-2027, 

7. Plánované investiční projekty obce v r. 2023, informace o stavu přípravy a 
realizace projektů obce, 

8. Individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2023, 

9. Informace o řešení provozu a pronájmů obecních restaurací, 

10. Vydání Změny č. 2 Územního plánu Řepiště, 

11. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva, 

12. Pracovněprávní vztah mezi obcí Řepiště a členem zastupitelstva obce, 

13. Různé, 

14. Závěr. 

66. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z 2. 
zasedání zastupitelstva obce ze dne  07.12.2022. 

67. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace ze schůzí Rady obce Řepiště ze 
dne 7.12.2022, 14.12.2022, 21.12.2022, 18.1.2023 a 15.2.2023. 

68. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu z jednání finančního výboru za dne 
8.2.2023. 

69. Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s § 119 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, pověřuje 
finanční výbor projednávat a vyjadřovat se k následujícím záležitostem: 
- rozpočet obce, 
- rozpočtová opatření, 
- střednědobý výhled rozpočtu, 
- závěrečný účet obce,  
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce, 
- účetní závěrka obce a jí zřízených organizací, 
- prodej nemovitého majetku, 
- odpisy pohledávek, 
- žádosti o dotace z rozpočtu obce, kontrola vyúčtování, 
- věcné a finanční dary nad 20.000 Kč, 
- uložení volných finančních prostředků a jejich správa. 

OBEC ŘEPIŠTĚ 
Mírová 178, PSČ 739 31 

Usnesení z 3. zasedání zastupitelstva obce Řepiště konaného dne 22.02.2023 

ve společenském sále Společenského domu s restaurací U Máně v Repištích na ul. 
Mírová 49 

64. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem paní Michaelu Kusákovou, 

65. 

66. 

67. 

68. 

69. 

navrhovateli usnesení pana Rostislava Kožušníka a paní Hanu Slívovou a ověřovateli 

zápisu paní Kateřinu Kišovou a pana Tomáše Černého. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, 

Kontrola usnesení, 

Zprávy výborů, rozšíření pravomocí výborů, 

Hospodaření obce za rok 2022, investiční projekty, dotace, rezerva, 

Rozpočet obce na rok 2023, 

Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2024-2027, 

Plánované investiční projekty obce vr. 2023, informace o stavu přípravy a 
realizace projektů obce, 

N
O
 

LM
 
R
 
H
B
 

Individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2023, 

„ Informace o řešení provozu a pronájmů obecních restaurací, 

10. Vydání Změny č. 2 Územního plánu Řepiště, 

11. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva, 

12. Pracovněprávní vztah mezi obcí Řepiště a členem zastupitelstva obce, 

13. Různé, 
14. Závěr. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z 2. 
zasedání zastupitelstva obce ze dne 07.12.2022. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace ze schůzí Rady obce Řepiště ze 
dne 7.12.2022, 14.12.2022, 21.12.2022, 18.1.2023 a 15.2.2023. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu z jednání finančního výboru za dne 
8.2.2023. 

Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s $ 119 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, pověřuje 
finanční výbor projednávat a vyjadřovat se k následujícím záležitostem: 
- rozpočet obce, 

- rozpočtová opatření, 
-  střednědobý výhled rozpočtu, 

- závěrečný účet obce, 
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce, 

- účetní závěrka obce a jí zřízených organizací, 
-| prodej nemovitého majetku, 

- odpisy pohledávek, 
- žádosti o dotace z rozpočtu obce, kontrola vyúčtování, 
- věcné a finanční dary nad 20.000 Kč, 
- uložení volných finančních prostředků a jejich správa.



2 
 

70. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu z jednání kontrolního výboru za dne 
15.2.2023. 

71. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí dle stavu k 31.12.2022: 
- výsledek hospodaření a plnění rozpočtu obce Řepiště: 

Příjmy celkem po konsolidaci    51.937.512,87 Kč, 98,84 % rozpočtu 
z toho: daňové příjmy     37.188.716,04 Kč 

nedaňové příjmy      6.719.010,81 Kč  
kapitálové příjmy           19.000,00 Kč  
přijaté dotace       8.010.786,02 Kč 

Výdaje celkem po konsolidaci   101.767.040,97 Kč, 79,88 % rozpočtu 
z toho: běžné výdaje          44.639.671,64 Kč 

kapitálové výdaje    57.127.369,33 Kč  
Saldo (rozpočtový schodek):   - 49.829.528,10 Kč 

Rozpočtový schodek byl krytý třídou Financování, a to částí z prostředků z minulých 
let (rezervy), z prodeje finančního majetku obce (Conseq) a z úvěru JESSICA z MSK 
na projekt Komunitní dům Řepiště. 

- rezervu obce z předchozích let celkem 53.129.441,85  Kč, v tom stav na účtech obce 
6.324.822,86  Kč, pokladna 140.118,- Kč, termínované vklady 10.000.000,- Kč, 
finanční majetek 36.664.500,99 Kč (aktivní správa financí u J&T). 

- výši úvěrů k 31.12.2022 celkem 54.799.149,43 Kč (v tom půjčka ze SFŽP na výstavbu 
kanalizací 13.238.850,01 Kč a úvěr JESSICA z MSK 41.560.299,42 Kč), 

- výsledek hospodaření z hospodářské činnosti před zdaněním + 165.731,79 Kč, 
- informaci o realizaci investičních projektů v r. 2022 ve výši 57.127.369,33 Kč,  
- zprávu o získaných dotacích v r. 2022 ve výši 8.010.786,02 Kč. 

72. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočet obce Řepiště na rok 2023 dle přílohy: 
Příjmy celkem     51.292.000,- Kč,  
Výdaje celkem             49.777.000,- Kč, 

  Rozpočtový přebytek               1.515.000,- Kč, 
Financování    -1.515.000,- Kč. 

Rozpočtový přebytek bude použit na úhradu části splátek úvěrů obce. 

73. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pro příspěvkovou organizaci obce Základní škola a 
Mateřská škola Řepiště, příspěvková organizace, neinvestiční příspěvek pro rok 2023 ve 
výši 4.170.000,- Kč, v tom odpisy ve výši 1.130.000,- Kč. 

74. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2024 – 2027 
dle přílohy. 

75. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci plánovaných investičních projektů obce 
v r. 2023 v celkové výši 15.252.000,- Kč dle přílohy. 

76. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí aktuální stav: přípravy realizace projektu 
„Základní škola Řepiště“, výběrového řízení na zhotovitele stavby, zajišťování  
financování stavby a předpokládaného harmonogramu výstavby. 

77. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku Moravskoslezská Sinfonietta, z.s., 
v celkové výši 80.000,- Kč, a to na spolufinancování akce - koncertu Letní koncert 
filmové a populární hudby v červnu 2023 v obci Řepiště, na základě veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D01/2023. 

78. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci Klubu seniorů Řepiště prostřednictvím 
předsedkyně paní Emílie Valgové, bytem Generála Píky 2899/26, 702 00 Ostrava-Město, 
na činnost a aktivity Klubu seniorů Řepiště v roce 2023 ve výši 55.000,- Kč na základě 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D02/2023. 

70. 

71. 

72. 

73. 

74. 

75. 

76. 

TT. 

78. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu z jednání kontrolního výboru za dne 
15.2.2023. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí dle stavu k 31.12.2022: 
- výsledek hospodaření a plnění rozpočtu obce Repiště: 

Příjmy celkem po konsolidaci 51.937.512,87 Kč, 98,84 % rozpočtu 
z toho: daňové příjmy 37.188.716,04 Kč 

nedaňové příjmy 6.719.010,81 Kč 
kapitálové příjmy 19.000,00 Kč 
přijaté dotace 8.010.786,02 Kč 

Výdaje celkem po konsolidaci 101.767.040,97 Kč, 79,88 % rozpočtu 

z toho: běžné výdaje 44.639.671,64 Kč 
kapitálové výdaje 57.127.369,33 Kč 

Saldo (rozpočtový schodek): - 49.829.528,10 Kč 
Rozpočtový schodek byl krytý třídou Financování, a to částí z prostředků z minulých 

let (rezervy), z prodeje finančního majetku obce (Conseg) a z úvěru JESSICA z MSK 
na projekt Komunitní dům Řepiště. 

- rezervu obce z předchozích let celkem 53.129.441,85 Kč, v tom stav na účtech obce 
6.324.822,86 Kč, pokladna 140.118,- Kč, termínované vklady 10.000.000,- Kč, 

finanční majetek 36.664.500,99 Kč (aktivní správa financí u JXT). 
- výši úvěrů k 31.12.2022 celkem 54.799.149,43 Kč (v tom půjčka ze SFŽP na výstavbu 

kanalizací 13.238.850,01 Kč a úvěr JESSICA z MSK 41.560.299.42 Kč), 

- výsledek hospodaření z hospodářské činnosti před zdaněním + 165.731,79 Kč, 

- informaci o realizaci investičních projektů v r. 2022 ve výši 57.127.369,33 Kč, 
- zprávu o získaných dotacích v r. 2022 ve výší 8.010.786,02 Kč. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočet obce Řepiště na rok 2023 dle přílohy: 
Příjmy celkem 51.292.000,- Kč, 

Výdaje celkem 49.777.000,- Kč, 
Rozpočtový přebytek 1.515.000,- Kč, 

Financování -1.515.000,- Kč. 

Rozpočtový přebytek bude použit na úhradu části splátek úvěrů obce. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje pro příspěvkovou organizaci obce Základní škola a 
Mateřská škola Repiště, příspěvková organizace, neinvestiční příspěvek pro rok 2023 ve 

výši 4.170.000,- Kč, v tom odpisy ve výši 1.130.000,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2024 — 2027 
dle přílohy. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci plánovaných investičních projektů obce 
v r. 2023 v celkové výši 15.252.000,- Kč dle přílohy. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí aktuální stav: přípravy realizace projektu 
„Základní škola Repiště“, výběrového řízení na zhotovitele stavby, zajišťování 

financování stavby a předpokládaného harmonogramu výstavby. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku Moravskoslezská Sinfonietta, z.s., 

v celkové výši 80.000,- Kč, a to na spolufinancování akce - koncertu Letní koncert 
filmové a populární hudby v červnu 2023 vobci Řepiště, na základě veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D01/2023. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci Klubu seniorů Řepiště prostřednictvím 

předsedkyně paní Emílie Valgové, bytem Generála Píky 2899/26, 702 00 Ostrava-Město, 
na činnost a aktivity Klubu seniorů Řepiště v roce 2023 ve výši 55.000,- Kč na základě 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D02/2023. 

2



3 
 

79. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku TJ Řepiště, z.s., na rok 2023, 2.část, 
v celkové výši 161.000,- Kč, a to na činnost a provoz TJ Řepiště a údržbu sportovišť a 
budovy ve výši 46.000,- Kč a na práci s mládeží ve výši 115.000,- Kč,, na základě 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D03/2023.  

80. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci pobočnému spolku SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Řepiště v celkové výši 100.000,- Kč, a to na činnost soutěžního 
družstva mužů ve výši 10.000,- Kč a na práci s mládeží ve výši 90.000,- Kč, na základě 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D04/2023. 

81. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace o řešení provozu a pronájmu 
obecních restaurací. 

82. Zastupitelstvo obce Řepiště projednalo a bere na vědomí pořizovatelem předložený 
Návrh změny č. 2 Územního plánu Řepiště a důvodovou zprávu.  

83. Zastupitelstvo obce Řepiště konstatuje ověření ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, že Návrh změny č. 2 Územního plánu Řepiště není v rozporu s 
politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se 
stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu.  

84. Zastupitelstvo obce Řepiště vydává ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, Změnu č. 2 Územního plánu Řepiště formou Opatření obecné 
povahy č. 1/2023. 

85. Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
takto: 

a) člen rady obce    4.950,- Kč 
b) předseda výboru    2.640,- Kč, 
c) člen výboru      2.310,- Kč, 
d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.650,- Kč. 

86. Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích rozhoduje o 
peněžitém plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 
obce, za výkon funkce členů výborů, a to ve výši 660,- Kč za každý celý měsíc výkonu 
funkce; peněžité plnění je splatné v prosinci kalendářního roku za období od prosince 
roku předchozího do listopadu roku následujícího, nebo následující měsíc po ukončení 
výkonu funkce člena výboru za období skutečného výkonu funkce. 

87. Zastupitelstvo obce Řepiště vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi 
obcí Řepiště a členem zastupitelstva obce panem Janem Kukučkou, jehož předmětem 
jsou práce kronikáře obce Řepiště. 

88. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí, že termín konání 4. zasedání zastupitelstva 
bude stanoven na základě termínu ukončení výběrového řízení na zhotovitele stavby 
Základní škola Řepiště a potřebě rychlého rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky, a 
to cca ve druhé polovině března 2023. 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva obce.   

 

 

 

 

79. 

80. 

81. 

82. 

83. 

84. 

85. 

86. 

87. 

88. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci spolku TJ Řepiště, z.s., na rok 2023, 2.část, 
v celkové výši 161.000,- Kč, a to na činnost a provoz TJ Řepiště a údržbu sportovišť a 

budovy ve výši 46.000,- Kč a na práci s mládeží ve výši 115.000,- Kč,, na základě 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D03/2023. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci pobočnému spolku SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Řepiště v celkové výši 100.000,- Kč, a to na činnost soutěžního 
družstva mužů ve výši 10.000,- Kč a na práci s mládeží ve výši 90.000,- Kč, na základě 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Řepiště č. D04/2023. 

Zastupitelstvo obce Repiště bere na vědomí informace o řešení provozu a pronájmu 
obecních restaurací. 

Zastupitelstvo obce Řepiště projednalo a bere na vědomí pořizovatelem předložený 
Návrh změny č. 2 Uzemního plánu Repiště a důvodovou zprávu. 

Zastupitelstvo obce Řepiště konstatuje ověření ve smyslu ust. $ 54 odst. 2 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, že Návrh změny č. 2 Územního plánu Řepiště není v rozporu s 
politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se 

stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu. 

Zastupitelstvo obce Řepiště vydává ve smyslu ustanovení $ 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, Změnu č. 2 Uzemního plánu Repiště formou Opatření obecné 
povahy č. 1/2023. 

Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s $ 72 a $ 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
takto: 

a) člen rady obce 4.950,- Kč 
b) předseda výboru 2.640,- Kč, 

c) člen výboru 2.310,- Kč, 
d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí | 1.650,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Řepiště v souladu s $ 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích rozhoduje o 
peněžitém plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 

obce, za výkon funkce členů výborů, a to ve výši 660,- Kč za každý celý měsíc výkonu 
funkce; peněžité plnění je splatné v prosinci kalendářního roku za období od prosince 

roku předchozího do listopadu roku následujícího, nebo následující měsíc po ukončení 
výkonu funkce člena výboru za období skutečného výkonu funkce. 

Zastupitelstvo obce Řepiště vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi 

obcí Repiště a členem zastupitelstva obce panem Janem Kukučkou, jehož předmětem 
jsou práce kronikáře obce Repiště. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí, že termín konání 4. zasedání zastupitelstva 
bude stanoven na základě termínu ukončení výběrového řízení na zhotovitele stavby 

Základní škola Řepiště a potřebě rychlého rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky, a 
to cca ve druhé polovině března 2023. 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva obce.



4 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 27.02.2023  

 

Zapisovatel: Michaela Kusáková, v.r.             

 

Starosta obce:                     
 
Rostislav Kožušník, v.r.  Podpis: ………………………. Dne: 03.03.2023 

 

Ověřovatelé zápisu:              
 
Kateřina Kišová, v.r.   Podpis: ……..............................  Dne: 03.03.2023 

Ing. Tomáš Černý, v.r.  Podpis: ……………………….. Dne: 03.03.2023 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27.02.2023 

Zapisovatel: Michaela Kusáková, v.r. 

Starosta obce: 

Rostislav Kožušník, v.r. Podpis: Dne: 03.03.2023 

Ověřovatelé zápisu: 

Kateřina Kišová, v.r. Podpis: Dne: 03.03.2023 

Ing. Tomáš Černý, v.r. Podpis: Dne: 03.03.2023


